
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

成田国際空港ＭＬＡＴ（Ｎｏ．８）移設工事
平成25年2月6日～平成25年3月29日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年2月5日
㈱エレテック
東京都千代田区神田富山町３０

一般競争入札 5,871,982 5,460,000 92.98

浜松VOR撤去その他工事
平成25年2月12日～平成25年3月29日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年2月8日
センシン電気㈱
東京都大田区東糀谷１－１６－３

一般競争入札 6,243,535 5,985,000 95.86

館山ＮＤＢ他１件撤去工事
平成25年2月22日～平成25年3月29日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年2月21日
㈱エレテック
東京都千代田区神田富山町３０

一般競争入札 9,209,996 8,925,000 96.91

八丈島空港RAG空港用ITV装置設置工事
平成25年2月25日～平成25年3月29日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年2月22日
㈱ミライト・テクノロジーズ　東京本社
東京都江東区豊洲５－６－３６

一般競争入札 3,371,071 3,097,500 91.88

東京国際空港飛行場灯台移設工事外１件実施設
計
平成25年2月4日～平成25年3月29日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年2月1日
（株）総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１－３４－１４

一般競争入札 3,278,016 3,150,000 96.09

東京国際空港場周警備設備（第１旅客ターミナル
地区他）更新工事実施設計
平成25年2月4日～平成25年3月29日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年2月1日
（株）総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１－３４－１４

一般競争入札 5,008,540 4,830,000 96.44

東京国際空港Ｂ滑走路ＩＬＳ更新整備基本調査
平成25年2月26日～平成25年3月29日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年2月25日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区三崎町３－１－１６

一般競争入札 4,012,453 3,885,000 96.82

新千歳空港制限表面障害物調査
平成25年2月28日～平成25年3月29日
測量

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年2月27日
朝日航洋（株）
東京都江東区新木場４－７－４１

一般競争入札 7,008,537 6,825,000 97.38

東京国際空港第１ＴＸ鉄塔他８鉄塔耐震診断・設
計業務
平成25年3月1日～平成25年3月29日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年2月28日
（株）アイエンジ
大阪府大阪市東成区深江北２－１－３

一般競争入札 16,426,107 13,125,000 79.90

新千歳空港施設台帳修正業務
平成25年2月13日～平成25年3月29日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
岩井　久
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成25年2月12日
日本工営（株）
北海道札幌市中央区北5条西6丁目2番地

指名競争入札 1,413,391 1,155,000 81.72

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

電力監視制御装置用プリンタ改修工事
平成25年2月28日～平成25年3月29日
電気通信工事

分任支出負担行為担当官
常陸太田航空衛星センター
所長
堺　勝之
茨城県常陸太田市白羽町
朝日向1715

平成25年2月27日
（株）東芝
東京都港区芝浦一丁目１－１

一般競争入札 3,042,957 2,940,000 96.62



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

稚内空港エプロン照明灯昇降装置改良

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年2月4日
東芝ライテック（株）
東京都品川区南品川２－２－１３

一般競争入札 7,989,608 7,350,000 91.99

東京国際空港ＣＣＳ（ＦＳＣ）改修その他作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年2月8日
沖電気工業（株）
東京都港区芝浦４－１０－１６

一般競争入札 8,385,727 8,190,000 97.67

東京国際空港ＷＲＵ改修作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年2月14日
明星電気（株）
東京都文京区小石川２－５－７

一般競争入札 8,455,485 7,455,000 88.17

仙台空港CCR変圧器盤外１件改良

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年2月22日
（株）東芝
東京都港区芝浦１－１－１

一般競争入札 9,720,087 9,240,000 95.06

仙台空港航空灯火・電力施設ブロック管理システ
ム外１件改良

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年2月22日
（株）東芝
東京都港区芝浦１－１－１

一般競争入札 8,633,194 8,085,000 93.65

東京国際空港エプロン監視用ＩＴＶ装置調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年2月22日
（株）サンネクト
東京都港区芝３－１５－１５

一般競争入札 4,383,246 4,305,000 98.21

八丈島空港ＲＡＧ空港用ＩＴＶ装置調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年2月22日
（株）エイム
東京都杉並区上萩１－２３－１９

一般競争入札 3,379,028 3,255,000 96.33

仙台空港航空灯火・電力監視制御装置その他改
良

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年2月25日
サンケン電気（株）
東京都豊島区西池袋１－１１－１

一般競争入札 8,468,520 8,400,000 99.19

東京国際空港航空機騒音測定局調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年2月26日
日東紡音響エンジニアリング（株）
東京都墨田区緑１－２１－１０

一般競争入札 1,772,658 1,701,000 95.96

新千歳空港防護システムセンター装置交換・調整
作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年2月28日
三機工業（株）
東京都中央区明石町８－１

一般競争入札 12,382,968 11,340,000 91.58

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

稚内（事）他７官署　電球ＪＦ６．６Ａ４５ＷＳ　３４８
個他６２点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年2月14日
㈱有電社
東京都渋谷区千駄ヶ谷１－５－９

一般競争入札 48,704,796 48,394,447 99.36

航空管制官教育訓練用コンピューターの購入（そ
の２）

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年2月15日
㈱マルミヤ
東京都新宿区早稲田鶴巻町５５５

一般競争入札 2,292,360 1,412,460 61.62

鉛筆（朱）２打他１０５点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年2月18日
㈱サンエイチ
東京都港区虎ノ門４－３－２０

一般競争入札 2,173,283 1,414,035 65.06

データファイル（営繕積算システム用専用単価
データ）１式の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年2月21日
一般財団法人経済調査会
東京都中央区銀座５－１３－１６

一般競争入札 2,127,300 2,079,000 97.73

東京国際空港仮設電源接続盤（製造・設置）

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年2月15日
東伸電機㈱
東京都北区志茂５－３７－１３

一般競争入札 60,537,259 58,800,000 97.13

新千歳空港12500立級化学消防車（2号）外1台特
別整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
岩井　久
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成25年2月28日
（株）モリタテクノス　東日本営業所
千葉県船橋市小野田町1530番地

一般競争入札 3,807,832 3,780,000 99.27

平成24年度新千歳空港12500立級消防車車検整
備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
岩井　久
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成25年2月1日
北海道日野自動車（株）千歳支店
北海道千歳市上長都1039番地47

一般競争入札 1,786,541 1,680,000 94.04

新千歳空港定電流調整装置等精密点検

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
岩井　久
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成25年2月18日
八洲電機（株）
東京都港区新橋3丁目1-1

一般競争入札 1,473,661 1,470,000 99.75

稚内空港飛行場灯火電力制御装置精密点検整備

分任支出負担行為担当官
稚内空港事務所長
谷口　勉
北海道稚内市大字声問村
字声問6744

平成25年2月28日
サンケン電気（株）
北海道札幌市中央区南1条東3丁目9番2

一般競争入札 1,925,344 1,795,500 93.26

庁舎無線用発電装置Ａ保守点検整備

分任支出負担行為担当官
稚内空港事務所長
谷口　勉
北海道稚内市大字声問村
字声問6744

平成25年2月27日
ヤンマーエネルギーシステム（株）
北海道札幌市厚別区厚別東4-4-8-1

一般競争入札 1,802,632 1,785,000 99.02



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

空港用化学消防車（４号車）車検整備

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
金子　守夫
北海道函館市高松町511

平成25年2月13日
函館日野自動車（株）
北海道北斗市萩野３３－８１

一般競争入札 1,290,588 1,207,500 93.56

函館空港定電流調整装置その他精密点検整備

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
金子　守夫
北海道函館市高松町511

平成25年2月25日
サンケン電気（株）札幌営業所
北海道札幌市中央区南１条東３－９－２

一般競争入札 2,993,893 2,898,000 96.80

エプロン照明灯昇降装置修理その他作業

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
樫見　久芳
北海道釧路市鶴丘2-260

平成25年2月8日
東芝ライテック（株）北海道営業部
札幌市白石区南郷通２０丁目北３－２８

一般競争入札 2,306,715 2,100,000 91.04

定電流調整器等精密点検

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
樫見　久芳
北海道釧路市鶴丘2-260

平成25年2月25日
東芝ライテック（株）北海道営業部
札幌市白石区南郷通２０丁目北３－２８

一般競争入札 2,949,671 2,940,000 99.67

鉛筆３箱他１９０点の購入（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
近藤　尚樹
宮城県名取市下増田字南
原

平成25年2月28日
（株）東和商会
宮城県仙台市若林区鶴代町１－２０

一般競争入札 2,020,700 1,752,975 86.75

仙台空港航空灯火施設現況図作成(仙台)

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
近藤　尚樹
宮城県名取市下増田字南
原

平成25年2月14日
（株）伸和総合設計
東京都港区新橋２－１１－９

一般競争入札 2,806,650 2,730,000 97.27

耐電用ゴムマット設置作業（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
近藤　尚樹
宮城県名取市下増田字南
原

平成25年2月26日
国光施設工業（株）
東京都大田区羽田空港１－７－１

一般競争入札 3,249,435 3,150,000 96.94

不足電圧継電器交換作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　正則
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成25年2月7日
東芝電機サービス（株）
東京都新宿区西新宿２－７－１

一般競争入札 1,467,816 1,438,500 98.00

平成24年度　百里空港航空灯火・電力監視制御
装置精密点検

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　正則
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成25年2月19日
シンフォニアエンジニアリング（株）
三重県伊勢市竹ヶ鼻町９９－９６

一般競争入札 2,173,002 2,047,500 94.22

東京国際空港非常用管制塔外2台発電設備点検
整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　正則
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成25年2月19日
高周波工業（株）
神奈川県愛甲郡愛川町中津４０５２－１

一般競争入札 3,057,744 2,205,000 72.11



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

平成２４年度　東京国際空港駐機位置指示灯精密
点検

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　正則
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成25年2月22日
ＮＥＣネッツエスアイ（株）
東京都文京区後楽２－６－１

一般競争入札 4,021,201 3,725,400 92.64

新潟空港照明用発電設備Ａ保守点検

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
森島　智
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

平成25年2月18日
北越機電工業（株）
新潟県新潟市西区流通センター1-3-3

一般競争入札 1,416,525 1,396,500 98.59

６０００立級化学消防車（新潟８００は５６８）特別整
備

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
森島　智
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

平成25年2月28日
（株）モリタテクノス
千葉県船橋市小野田町1530

一般競争入札 2,456,929 2,310,000 94.02

飛行場灯火電力制御装置精密点検作業

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
森島　智
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

平成25年2月28日
八洲電機（株）
東京都港区新橋3-1-1

一般競争入札 2,984,315 2,971,500 99.57

停止線灯用定電流調整装置等精密点検作業

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
森島　智
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

平成25年2月28日
サンケン電気（株）
東京都豊島区西池袋1-11-1

一般競争入札 1,000,807 966,000 96.52

常陸太田TTC95Y装置調整作業

分任支出負担行為担当官
常陸太田航空衛星センター
所長
堺　勝之
茨城県常陸太田市白羽町
朝日向1715

平成25年2月20日
日本電気（株）
東京都港区三田一丁目４－２８

一般競争入札 2,001,955 1,837,500 91.79


